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12 sierpnia 2009

Instrument Finansowy LIFE+

LIFE+ jest jedynym instrumentem finansowym Unii Europejskiej koncentrującym się
wyłącznie na wspołfinansowaniu projektow w dziedzinie ochrony środowiska. Jego głownym
celem jest wspieranie procesu wdrażania wspolnotowego prawa ochrony środowiska,
realizacja polityki ochrony środowiska oraz identyfikacja i promocja nowych rozwiązań dla
problemow dotyczących ochrony przyrody.

Komponenty LIFE+

Program LIFE+ podzielony jest na trzy komponenty tematyczne:

I. PRZYRODA I RÓŻNORODNOŚĆ BIOLOGICZNA
Celem głównym komponentu jest ochronienie, zachowanie, odtworzenie, monitoring i
poprawa funkcjonowania systemów naturalnych, siedlisk przyrodniczych oraz populacji
dzikiej flory i fauny, w celu powstrzymania spadku różnorodności biologicznej oraz
różnorodności zasobów genowych na terytorium UE do roku 2010.

II. POLITYKA I ZARZĄDZANIE W ZAKRESIE ŚRODOWISKA
Komponent ten ma na celu przyczynienie się do wdrażania, aktualizowania oraz rozwoju
polityki i ustawodawstwa UE w zakresie ochrony środowiska. Istotnym i planowanym
efektem jest wdrożenie elementów polityki środowiskowej do innych polityk, a tym samym
przyczynienie się do wdrażania koncepcji zrównoważonego rozwoju.

III. INFORMACJA I KOMUNIKACJA
Odwrócenie negatywnych trendów zmian zachodzących w środowisku naturalnym wymaga
nie tylko zmian systemowych, harmonizujących rozwój społeczny i ekonomiczny z
możliwościami środowiska, lecz również zaangażowania zarówno instytucji jak i
społeczeństwa oraz zmian indywidualnych zachowań tak, by zminimalizować ich negatywny
wpływ na środowisko. W komponencie III Instrument finansowy LIFE+ przewiduje
finansowanie działań związanych rozpowszechnianiem informacji i zwiększaniem
świadomości społecznej w zakresie ochrony środowiska. Dla każdego komponentu
przygotowano specyficzny formularz wniosku. Składany projekt może dotyczyć tylko jednego
komponentu.
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Zanim zdecydują się Państwo na złożenie wniosku do LIFE+, należy sprawdzić możliwości
finansowania przedsięwzięcia z innych funduszy. Jeżeli dany projekt może być z innych
instrumentów finansowych Wspólnoty, nie można ubiegać się o dotację z programu LIFE+.
Należy więc upewnić się, że projekt nie kwalifikuje się do finansowania z innego źródła, w
tym z:
• Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
• Europejskiego Funduszu Społecznego,
• Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów Wiejskich,
programu ramowego na rzecz konkurencyjności i innowacji,
• Europejskiego Funduszu Rybackiego
• siódmego programu ramowego w dziedzinie badań, rozwoju technologicznego i innowacji.

Program LIFE+ zapewnia wsparcie finansowe w wysokości 50% kwalifikujących się kosztów
projektu. W uzasadnionych przypadkach dla projektów z komponentu I „Przyroda i
różnorodność biologiczna” dotyczących siedlisk lub gatunków priorytetowych,
dofinansowanie może wynieść 75% kosztów projektu.

Nabór wniosków ogłaszany jest raz do roku przez Komisję Europejską, natomiast
przyjmowanie wniosków odbywa się za pośrednictwem właściwych organów krajowych.

Dofinansowanie projektów LIFE+ ze środków NFOŚiGW
Od dnia 1 stycznia 2009 roku obowiązuje Program Priorytetowy „Program
współfinansowania przedsięwzięć, uzyskujących wsparcie w ramach Instrumentu
Finansowego LIFE+. Celem tego Programu jest zwiększenie stopnia wykorzystania przez
polskie podmioty środków dostępnych w ramach Instrumentu Finansowego
LIFE+.

Poziom dofinansowania przedsięwzięć ubiegających się o dofinansowanie w ramach
Instrumentu Finansowego LIFE+:
• 45% kosztów kwalifikowalnych (przedsięwzięcia dofinansowane przez Komisję Europejską
w wysokości 50% kosztów kwalifikowanych projektu),
• 20% kosztów kwalifikowalnych (Projekty LIFE+ Przyroda dofinansowywane przez Komisję
Europejską do wysokości 75% wartości projektu).
W ramach powyższego Programu Priorytetowego przewidywane jest współfinansowanie
wszystkich komponentów LIFE+. Obowiązuje dwuetapowa procedura składania wniosków.

Terminy składania wniosków o promesę dofinansowania przedsięwzięć ubiegających się o
dofinansowanie w ramach Instrumentu Finansowego LIFE+
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15 lipca 2009 r. dla wnioskodawców, którzy będą chcieli uzyskać decyzję Zarządu
NFOŚiGW w sprawie udzielenia promesy dofinansowania przed upływem terminu składania
wniosków do LIFE+;

17 sierpnia 2009 r. dla pozostałych wnioskodawców (w tym przypadku decyzja w sprawie
udzielenia promesy dofinansowania może zapaść pomiędzy terminem składania wniosków
LIFE+ do NFOŚiGW a terminem przekazania wniosków do Komisji Europejskiej).

Wzory wniosków o udzielenie promesy dofinansowania przedsięwzięcia oraz o udzielenie
dofinansowania dostępne będą wkrótce na stronie internetowej NFOŚiGW.

Wnioski o udzielenie dofinansowania składane są do NFOŚiGW niezwłocznie po uzyskaniu
przez Beneficjenta zaproszenia KE do złożenia uaktualnionej elektronicznej wersji wniosku
do LIFE+ (dotyczy to także wniosków składanych w ramach naboru 2008).

Więcej informacji na temat Instrumentu Finansowego LIFE+ znaleźć można na stronie
internetowej www.nfosigw.gov.pl/life.

Materialy informacyjne LIFE+ (pdf)

http://www.nfosigw.gov.pl/life
https://swietokrzyskie.pro/temp/zdjecia_kat/15048/materialy_informacyjne_life.pdf

